[bookmark: _GoBack][image: Описание: Описание: Описание: SCX-3200_20120730_11564601]" ВАСИЛЬЕВСКИЙ  ВЕСТНИК "№26 от 10.12.2024

НОРМАТИВНО – ПРАВОВЫЕ  АКТЫ  ВАСИЛЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
Утверждено Решением Васильевского
сельского Совета депутатов № 7-21р от 11.11.2005г.

	[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ВАСИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ УЖУРСКОГО РАЙОНА
СХОД ГРАЖДАН ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

11.11.2024                                                                             с. Васильевка                                                                              № 79-173р

О внесении изменений в Устав Васильевского сельсовета Ужурского района Красноярского края

В целях приведения Устава Васильевского сельсовета Ужурского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь Уставом Васильевского сельсовета Ужурского района Красноярского края, Сход граждан Васильевского сельсовета РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Васильевского сельсовета Ужурского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в пункте 1 статьи 7 подпункт 14 исключить;
1.2. статью 62 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Положения подпункта 14 пункта 1 статьи 7 в редакции Решения от 11.11.2024 № 79-173р «О внесении изменений и дополнений в Устав» применяются с 01.01.2025 в соответствии с Законом Красноярского края от 13.06.2024 №7-2879 «О признании утратившим силу подпункта «а» пункта 1 статьи Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Васильевского сельсовета Сидорову Т.Г.
3. Глава Васильевского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Председатель схода граждан
Глава сельсовета                                                                                                                                                                Т.Г. Сидорова

[image: C:\Users\Пользователь\Desktop\НПА о приведении в соответствие\Уведомление о включении сведений о муниципально-правовом акте.jpeg]

отпечатано 26.12.2024 в администрации Васильевского сельсовета 		                   Тираж 50 экз.

image1.jpeg

image2.png

image3.jpeg
g

“ggggﬁ;gf(g%gg;gggrgxx aBe BacHIbeBCKOTO Ce/bCOBETA
(MUHIOCT POCCHM) YRYPCKOLO PaNOS
VIIPABJIEHUE KpacHOSIPCKOro Kpast
MUHHCTEPCTBA OCTULIMK
POCCUINCKON GENEPALIAN
[10 KPACHOSIPCKOMY KPAIO T.I'. CunopoBoit

Kuposa ya., 2. 33, Kpacuospek, 660017
ren. 8 (391) 222-06-97, dhaxe 8 (391) 222-06-98
E-mail: ru24@minjust.gov.ru yi. Coserckas, Ai. 40, c. BacuibeBka,

" e VKypCKuii paiioH,
AE A 2L % “/'fz £ (é/'fl”'é/j KpacHOSpCKmit Kpai, 662255
Ha Ne ot 4

VBenomieHue
© BKIIOUEHMH CBEJIeHHI O MYHMIMIIATLHOM NPaBOBOM aKTe
(Cxona rpakiaH BacuibeBCKOro CeNbCoBeTa or 11.11.2024 N* 79-173p
"() BHeCEHMM U3MEeHEHWH B Veras BacuibeBCKOTo cesbCOBETa V3KYPCKOro paioHa
KpacHospckoro xpast”
B rOCY/1apCTBEHHbIH peecTp yCTaBoB MYHULMITATIBHBIX o6pasosanuit KpacHOSPCKOro kpast

Vnpasnenye MuHuCTepcTsa joeTuumu Poceuiickoit deepauyi Mo KpacHOspCKOMY
kpaio (manee - VrpasneHue) yBeOMISET O BRJIIOYEHUM B rOCY[apCTBEHHbIHA PEecTp
YCTAaBOB  MYHMUMIAJILHBIX obpasosanuit  KpacHOSpCKOTO Kpas  MYHMUMITAILHOTO
NpaBoOBOTO aKTa Cxopa rpaxiad Bacuibesckoro cesbcoBeTa OT 11.11.2024 N 79-173p
"O pHeceHuM M3MeHeHuit B YCTaB Bacu/IbeBCKOrO CellbcoBeTa  YIKYPCKOTO pajtoHa
KpacHOspcKOro kpas' (nanee - MYHULMTATBHBIA TPaBOBOA AKT).

- Ilata roCyapcTBEHHOI PerMCTpaLy MYHULUNAIBHOTO [IPABOBOTO aKTa 27.11.2024.

['ocynapcTBeHHbIA PervCTPaLMOHHBIA HOMEp MYHMIMIIATBHOTO TPABOBOTO  aKTa
RU245393012024004.

27.11.2024 TekcT MYHMLMIIATIBLHOTO NpaBoBOrO aKTa pasMellieH Ha mopraje
MuMHMCTEPCTBA  FOCTALMM Poccuitckoit  Penepaummu "HopmaruBHble TPaBOBbIE aKThbl
B Poccuitckoit Gepepaiyy’ B und}opmauuox-mo—'renel(ommyﬂukaunonﬂoﬁ ceru "Vinrepret”
(http://pravo-minjust.ru, http://npano-mumoc’r.pd)).

HanomuHaem, 4TO [JlaBa MYHMUMIAIBHOTO obpasoBanus 00s3aH ony6MKOBaTh
(o6HapOROBATD) 3aPErUCTPUPOBAHHOE pelueHne O BHECEHUN M3MEHeHMI M AOMOTHeHN
B YCTaB MYHMUMIIATLHOTO obpasoBauusi B TedYeHue CemMu [Heit CO HHA MOCTYIUIEHMS
u3 YrpaB/ieHus HaCTOSILIETO YBeAOMICHHS, 1 B Teuenye 10 jHeit co AHA OQUUMAILHOTO
Ony6NIMKOBaHMS HaNpaBUTh CBECHNS B VrpaBiieHue.

Hauanbeuk YripasJienust ﬂ’W =T JLY. BriukoBa

E.I'. Bopsruna
222-06-97, no6. 902